
                                                                                               Ιωάννινα   23  - 05 -  2023 

                                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ      

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                                   Αρ. πρωτ.: 2208 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π. Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ                           

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                             Αρ. Φακ.:  Φ14.1084  

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση              : Διοικητήριο                                           ΠΡΟΣ: CORAL GAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  Α.Ε.Β.Ε.Υ. 

Tαχ. Κώδικας          : 45221 – Τ.Θ. 1107                                            ΒΙ.ΠΕ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

Πληροφορίες           : Τερροβίτης Χρήστος                                        45500 ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

Τηλέφωνο                : 2651364145-2651087145 

Hλεκρονική Δ/νση   : ch.terrovitis@php.gov.gr 

  

 

ΘΕΜΑ :  Τροποποίηση της αριθ. πρωτ. 1389/Φ14.1084/04-05-2017 άδειας  λειτουργίας  της εγκατάστασης  

                 ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΣΕ ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ & ΦΙΑΛΕΣ  της εταιρείας  CORAL GAS A.E.Β.E.Y. λόγω  

                 αλλαγής επωνυμίας σε CORAL GAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  A.E.Β.E.Y. 

 

 

Κ.Α. ΣΤΑΚΟΔ 08: 52.10.12               Περιοχή: ΒΙΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Α.Φ.Μ: 094031258 Δ.Ο.Υ:  Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ 

Εκπρόσωπος : ΚΑΛΤΣΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ Περιβαλλοντική Κατηγορία: A2 

                                                            

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΗΠΕΙΡΟΥ    

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του Νόμου 4549/2018 (ΦΕΚ105/Α΄), του Νόμου 4512/2018  (ΦΕΚ5/Α/2018) «Ρυθμίσεις για 

την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και 

άλλες διατάξεις», του Νόμου 4442/2016 (ΦΕΚ/230/Α/2016) Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση 

οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατάξεις»,  της αριθ. οικ.64618/856/Φ15/2018 

(ΦΕΚ2278/Β/2018) Υ.Α. «Τροποποίηση της απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας οικ.483/35/Φ.15/2012 (ΦΕΚ158 Β΄). 

2. Tον Ν.3982/2011 (ΦΕΚ 143/Α/2011) Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και 

μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις, την αριθ. 

οικ.483/35/Φ.15/2012 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 158/Β/3-2-2012) και την αριθ. 484/36/Φ.15/2012 

Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 230/Β/9-2-2012), Τον Ν.3325/2005 (ΦΕΚ 68/Α/05) «Ίδρυση και λειτουργία 

Βιομηχανικών - Βιοτεχνικών εγκαταστάσεων στο  πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» 

3.    Τις διατάξεις τoυ Ν. 4014/2011, και  της  ΚΥΑ οικ. 92108/1045/Φ.15/2020 (ΦΕΚ 3833/Β΄). 

ΑΔΑ: 9Β1Ζ7Λ9-Ψ3Ρ



4. Tην απόφαση Δ3/14858/1993 (ΦΕΚ 477/Β/1-7-93) Καθορισμός τεχνικών προδιαγραφών διαμόρφωσης, 

σχεδίασης, κατασκευής, ασφαλούς λειτουργίας και πυροπροστασίας εγκαταστάσεων αποθήκευσης, 

εμφιάλωσης, διακίνησης και διανομής υγραερίου καθώς και εγκαταστάσεων για τη χρήση αυτού σε 

βιομηχανικές, βιοτεχνικές και επαγγελματικές δραστηριότητες. 

5. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα  

 Καλλικράτης»( ΦΕΚ 87/Α/27.6.2010 ). 

6. Το Π.Δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ηπείρου» ( ΦΕΚ 233/Α/27.12.2010 ) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.   

7. Την αριθ. πρωτ. 1389/Φ14.1084/04-05-2017 απόφαση με την οποία χορηγήθηκε άδεια λειτουργίας στην 

εγκατάσταση ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΣΕ ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ & ΦΙΑΛΕΣ  της εταιρείας  CORAL GAS A.E.Β.E.Y. 

που βρίσκεται στη ΒΙΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ.   

8. Το αριθ. πρωτ.2084/08-05-2023 συμπληρωμένο ερωτηματολόγιό σας και το αριθ.2084/Φ14.1084/10-05-

2023 έγγραφό μας. 

9. Την αριθ. πρωτ. 2208/15-05-2023  αίτηση, με τα συνημμένα δικαιολογητικά, της εταιρείας   με την οποία 

ζητείται να γίνει  τροποποίηση της αριθ. πρωτ. 1389/Φ14.1084/04-05-2017 άδειας  λειτουργίας  της 

εγκατάστασης ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΣΕ ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ & ΦΙΑΛΕΣ, λόγω αλλαγής επωνυμίας από CORAL 

GAS A.E.Β.E.Y. σε CORAL GAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  A.E.Β.E.Y. 

10. Την αριθ. πρωτ. 2918525/23-03-2023 ανακοίνωση καταχώρησης στο Γ.Ε.Μ.Η. της εταιρείας CORAL GAS 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  A.E.Β.E.Y. 

11. Το με Α/Α Πράξης 377371/18-03-2023 πιστοποιητικό ενεργητικής πυροπροστασίας. 

12. Τα αριθ. L23153/10-04-2023, L23154/10-04-2023 και  L23155/10-04-2023 πιστοποιητικά περιοδικού 

ελέγχου των δεξαμενών υγραερίου. 

 

                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1.  Τροποποιούμε, ως προς την επωνυμία,  την αριθ. πρωτ.  1389/Φ14.1084/04-05-2017  άδεια λειτουργίας  

      αορίστου χρόνου της  εγκατάστασης ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΣΕ ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ & ΦΙΑΛΕΣ  της εταιρείας  

      CORAL GAS A.E.Β.E.Y.  που βρίσκεται στη ΒΙΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, λόγω αλλαγής επωνυμίας σε  CORAL  GAS  

      ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ   A.E.Β.E.Y.   

2.  Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 4  της  ΚΥΑ οικ. 92108/1045/Φ.15/2020 (Β΄3833),  η δραστηριότητα  

      κατατάσσεται  στην περιβαλλοντική κατηγορία  Α2, απαιτείται να εφοδιαστείτε με απόφαση έγκρισης  

       περιβαλλοντικών όρων την οποία θα προσκομίσετε στην υπηρεσία μας εντός προθεσμίας τριών (3)  

       μηνών, προκειμένου  να γίνει εκ νέου τροποποίηση της έγκρισης λειτουργίας της εγκατάστασης. 

3.   Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει ως έχει η αριθ. πρωτ. 1389/Φ14.1084/04-05-2017 άδεια  

      λειτουργίας. 

4.  Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται προσφυγή (άρθρο 30, Ν. 3982/2011) από οποιονδήποτε έχει  

      έννομο συμφέρον ενώπιον του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής  

      Μακεδονίας, σε αποκλειστική προθεσμία δεκαπέντε  (15) ημερών από τη δημοσίευση  ή κοινοποίησή    

ΑΔΑ: 9Β1Ζ7Λ9-Ψ3Ρ



      της στον ενδιαφερόμενο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.3982/2011 και του άρθρου  

      227   του   Ν.3852/2010. Η παραπάνω προσφυγή υποβάλλεται στην οικεία Περιφερειακή Ενότητα της   

      Περιφέρειας  Ηπείρου.        

                                                                                                                            

                                                                                                                                Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

                                                                                                                                ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ                         

     

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 

1. Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

    Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας 

    Γενική Δ/νση Εφαρμογής Κανονισμών Υποδομών και Ελέγχου 

    Δ/νση Αδειοδότησης Επιχειρήσεων και Επιχειρηματικών Πάρκων 

    Τμήμα Β’ 

    Πλ. Κάνιγγος 20 - Τ.Κ 102 00 Αθήνα 

 

2. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

     Γενική Δ/νση Περιβαλλοντικής Πολιτικής  

     Δ/νση Περιβαλλοντικής  Αδειοδότησης 

     Τμήμα Α΄ 

     Λ. Αλεξάνδρας 11 - Τ.Κ. 114 73 Αθήνα 

 

3. Υπουργείο Υγείας  

     Γενική Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Υπηρεσιών Υγείας 

     Δ/νση Δημόσιας Υγείας 

     Τμήμα Υγιεινής Περιβάλλοντος 

     Αριστοτέλους 17 - Τ.Κ. 104 33 Αθήνα 

 

4. Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης  

     Δ/νση Ασφάλειας και Υγείας στην  Εργασία  

     Σταδίου 29 - Τ.Κ. 101 10 Αθήνα 

 

5. Τμήμα Επιθεώρησης Ασφάλειας και Υγείας στην Εργασία Ιωαννίνων  

     Σαλαμάγκα  1 

     45332 Ιωάννινα 

 

6. Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης & Πολιτικής  Προστασίας  

     Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας 

     Δ/νση Σχεδιασμού & Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών 

     Τμήμα Σχεδιασμού, Πρόληψης & Αντ/σης Τεχνολογικών  

     και Λοιπών Καταστροφών 

     Λεωφ. Κηφισίας 37-39 – Τ.Κ.  105 63 Μαρούσι Αττικής 

 

7. Υπουργείο Οικονομικών 

     Γενική Δ/νση Γενικού  Χημείου του Κράτους  

     Δ/νση  Σχεδιασμού Υποστήριξης Εργαστηρίων και Χημικοτεχνικής Δασμολογίας 

     Τμήμα Β’ : Επικίνδυνων Ουσιών, Παρασκευασμάτων και Αντικειμένων 

     Αν. Τσόχα 16 - Τ.Κ. 115 21 Αθήνα   

 

ΑΔΑ: 9Β1Ζ7Λ9-Ψ3Ρ



8. Χημική Υπηρεσία Ιωαννίνων 

     Δόμπολης 30 – Τ.Κ. 45332 Ιωάννινα 

 

9.  Περ/κη Δ/νση Π.Υ Ηπείρου 

     Δ/νση Π.Υ Ιωαννίνων 

     Τμήμα Πυρασφάλειας 

      Γραφείο Προλ/κης & Κατ/κής Πυρ/λειας 

      Αρχ. Μακαρίου 18 - Τ.Κ. 454 44 Ιωάννινα.  

 

10.   Υπουργείο   Οικονομικών                                                  

        Γενική Γραμματεία Εθνικής Στατιστικής 

        Υπηρεσίας της Ελλάδος 

        Δ/νση Στατιστικών Δευτερογενούς Τομέα 

        Τμήμα Στατιστικών Μεταποίησης Έρευνας  

        και Τεχνολογίας 

        Πειραιώς 46 & Επονιτών – Πειραιάς 

        Τ.Κ 18510 Τ.Θ. 80847 

 

11.  Αστυνομικό Tμήμα  Ιωαννίνων 

 

ΑΔΑ: 9Β1Ζ7Λ9-Ψ3Ρ


		2023-05-23T11:34:37+0300
	Athens




